
COMUNE DI SANLURI

SINDACOSETTORE :

Responsabile:

ORDINANZA N.

in data

OGGETTO:

Urpi Alberto

 65 

12/07/2018

Deroga ai valori limite massimi di emissione sonora in occasione della 
manifestazione "Ciosky Day" nei giorni 20 e 21 luglio 2018



Ufficio Sindaco – Tel 0709383204  Fax 0709383226 -  sindaco@comune.sanluri.su.it   –  protocollo@pec.comune.sanluri.su.it   pag.1 

                                                                            

COMUNE DI SANLURI 
PROVINCIA DEL SUD SARDEGNA 

UFFICIO DEL SINDACO 
 
 

DEROGA LIMITI ACUSTICI 

 

 ORDINANZA N.  65 DEL 12/07/2018  

 
Oggetto: Deroga ai valori limite massimi di emissione sonora in 
occasione della manifestazione “CIOSKY DAY” nei giorni 20 e 21 luglio 

2018 - 
 

IL SINDACO 

 
PREMESSO che nel periodo dal 20 al 21 Luglio 2018 in questo comune si 

svolgeranno i festeggiamenti/manifestazioni pubbliche denominate “CIOSKY 

DAY”, momenti di identità culturale e manifestazione della vocazione turistica 

del territorio; 

 

ATTESO che durante tale periodo, in occasione della manifestazione “CIOSKY 

DAY” sono previste attività ed eventi che comportano anche l’emissione di 

musica ad alto volume attraverso apparecchi di amplificazione utilizzati per gli 

spettacoli musicali e l’esibizione di artisti presso la località:  

Parco Comunale degli Scolopi  

 

VISTA la richiesta presentata dal Signor FEDERICI ENZO C.F. 

FDRNZE70T11H974K, presidente della “Associazione CIOSKY”, con sede legale 

in Via Sant’Anna 28, organizzatrice della citata manifestazione; 

  

PRESO ATTO che il Comune di Sanluri è dotato di apposito regolamento ai 

sensi dell’art.6, comma 1, lettera e) della citata Legge 447/95, approvato con 

Deliberazione del Consiglio Comunale n. 13 in data 19.02.2007 di 

classificazione del territorio, ai sensi della lettera a) dei medesimi comma e 

articolo; 

 

CONSTATATO che il Piano comunale di classificazione acustica (Tavola 05) ha 

individuato le zone e luoghi destinati a manifestazioni pubbliche; 

 

ATTESA l’assoluta necessità di intraprendere iniziative finalizzate a 

regolamentare le emissioni sonore nell’intento di prevenire fenomeni di 

intolleranza soprattutto nei cittadini residenti nelle zone maggiormente 

interessate dalle attività della manifestazione “CIOSKY DAY“ derogando ai 

valori limite massimi e di accettabilità del livello acustico di cui alla normativa 

 



Ufficio Sindaco – Tel 0709383204  Fax 0709383226 -  sindaco@comune.sanluri.su.it   –  protocollo@pec.comune.sanluri.su.it   pag.2 

                                                                            

vigente, ai sensi e per gli effetti dell’art. 6, comma 1 lett.h) della legge 

447/1995, considerato che trattasi di attività e manifestazioni a carattere 

temporaneo, contemperando gli interessi dei cittadini residenti e dei cittadini 

fruitori della manifestazione in programma; 

 

RICHIAMATO l’art. 9, della L.447/447/1995 che dà facoltà al Sindaco di 

emanare provvedimenti contingibili e urgenti in materia di inquinamento 

acustico; 

 

VISTO il D.P.C.M. 1 Marzo 1991 “Limiti massimi di esposizione al rumore negli 

ambienti abitativi e nell’ambiente esterno”; 

 

VISTO il D.P.C.M. 14 Novembre 1997 “Determinazione dei valori limite delle 

sorgenti sonore”; 

 

VISTO il D.P.C.M. n.215 del 16 Aprile 1999 “Regolamento recante norme per 

la determinazione dei requisiti acustici delle sorgenti sonore nei luoghi di 

intrattenimento danzante e di pubblico spettacolo e nei pubblici esercizi”; 
 

O R D I N A 
 

di disporre, in occasione delle manifestazioni “CIOSKY DAY”, nei giorni dal 

20/07/2018 al 21/07/2018, dalle ore 21:30 alle ore 01:00 del giorno 

successivo, per le manifestazioni all’aperto di cui sopra, deroga ai valori limite 

massimi di accettabilità del livello acustico.  

 

La presente ordinanza è in vigore Salvo che il fatto non costituisca reato, nei 
confronti dei trasgressori di cui alla presente ordinanza, si applicheranno le 
sanzioni previste dall’art.10 commi 1 e 2 della legge 26.10.1995 n.447. 
 

Dal momento di entrata in vigore della presente ordinanza, sono 

temporaneamente sospese le ordinanze sindacali ed ogni altra disposizione 

comunale che risulti in contrasto con il presente provvedimento. 

 

E’ fatto obbligo, ognuno per quanto di propria competenza, l’osservanza ed il 

controllo dell’osservanza di quanto stabilito nel presente provvedimento. 

 

Avverso la presente ordinanza è ammesso ricorso al Tribunale Amministrativo 
Regionale della Sardegna - entro sessanta giorni, decorrenti dalla 
pubblicazione all'Albo Pretorio del Comune, ovvero, alternativamente, ricorso 
straordinario al Presidente della Repubblica entro centoventi giorni decorrenti 
dalla medesima data. 
 

D I S P O N E 

Che la presente ordinanza: 



Ufficio Sindaco – Tel 0709383204  Fax 0709383226 -  sindaco@comune.sanluri.su.it   –  protocollo@pec.comune.sanluri.su.it   pag.3 

                                                                            

• Sia affissa all’Albo Pretorio del Comune e pubblicata sul sito istituzionale 

dello stesso Ente; 

• Venga comunicata alla Prefettura ai fini della predisposizione degli strumenti 

ritenuti necessari all’attuazione di quanto disposto, ai sensi dell’art.54, 

comma 4 del Decreto Legislativo n. 267/2000; 

 

Che copia della presente ordinanza venga trasmessa: 

• Alla Questura di Cagliari; 

• Alla A.T.S. – Asl n° 6 – Sanluri 

• All’Arpas -  

• Alle seguenti Forze dell’Ordine per il controllo sull’osservanza del presente 

provvedimento: 

 Comando di Polizia Locale sede; 

 Stazione Carabinieri di SANLURI; 
 

                                 IL  SINDACO 

                                                            Dott. Alberto Urpi 
                               
 
Inviata a: 
 

- Prefettura – Ufficio Terr. del Governo 
   protocollo.prefca@pec.interno.it  

      CAGLIARI 
 

- All’ARPAS – Dipartimento Sulcis 
           dipartimento.ci@pec.arpa.sardegna.it  

     Portoscuso 

 
 
- Albo Pretorio  
- Comando PM 
- Ufficio Tecnico 

      Sede 
 

- Comando CC 
- Tenenza G.d.F. 
- Distaccamento VV.d.F. 
- A.S.L. n° 6 – Ambiente e Salute 
  ambiente.salute@pec.aslsanluri.it  

         Sanluri 
 

 
- Organizzatore: Federici Enzo – Presidente Ass. Ciosky 

         Sanluri 

 
 


